sex diebus est consummatus, quibus suppletis, benedictus est dies septimus; ille scilicet ⁵³ super-venturus Sabbati æterni. In his itaque diebus ab initio non tantum diabolo et angelis ejus ⁵⁴, sed et omnibus peccatoribus a Deo ignis est præparatus. In cuius flamma uri ille Finæus dives ab ⁵⁵ ipso Dei Filio est demonstratus. Hic est gehennæ ⁵⁶ ignis; in cuius similitudine ⁵⁷ caminus imperio regis septies tantum incensus per XL et IX cubita excrevit ⁵⁸, et adversarios Ananiæ, Azariæ et Misahel consumpsit, et ipsos tres pueros ⁵⁹ a Dei Filio protectos (in mysterio nostro qui sumus tertium genus hominum ⁶⁰), non vexavit, suppletis ⁶¹ itaque XLIX annis, post LXX captivitatis ⁶², facti sunt anni CXIX ⁶³. Qui CXIX anni conjunguntur illis qui ab Exodo usque ad Jechoniam computati sunt anni DCCCXCIV, et fiunt in se anni usque ad Hierusalem restitutam, suppleta septima septimana anni ⁶⁴ I CXIII.

Septima autem ⁶⁵ septimana suppleta, necesse est nos ad LXII ⁶⁶ hebdomades ⁶⁷ converti ⁶⁸: quæ continent annos CCCXXXIV. Quibus suppletis oportuit Christum secundum carnem nasci. De quo **963** in continenti ⁶⁹ Simeon (30), vir justus, portans eum suis manibus ⁷⁰, dixit ad Mariam matrem ejus: « Ecce hic positus est in casum et resurrectionem multorum ⁷¹ in Israel et in signum cui contradicetur ⁷². » Non tantum autem Simeon, sed et ipsi CCCXXX ⁷³ et IV anni, et signum crucis, et tempus passionis, et tertium diem resurrectionis ejus demonstraverunt. Quo ⁷⁴ autem modo videamus. Superius enim diximus Abrahæ centenarium natum filium mysterio Christi; et demonstravimus neminem in Israel benedictionem consecutum, aut nunc modo posse benedictionem consequi, nisi in semine ipsius Abrahæ, qui est Christus ⁷⁵. Et ideo in sacramento Christi de

CCCXXXIV ⁷⁶ annis primo reg. egantur centum, et remanent CCCXXXIA ⁷⁷. Anni CCLC ⁷⁸ scilicet ostenderunt ⁷⁹ τ crucis signum, et remanserunt XXXIV: de ⁸⁰ quibus deductis III ⁸¹, propter diem ⁸² resurrectionis ejus, remanserunt anni XXXI ⁸³. Quibus suppletis, oportuit propter peccata credentium pati Christum. Ipsos igitur ⁸⁴ CCCXXXIV ⁸⁵ annos adjiciamus ad summam superiorem, et inveniamus annos, ab Exodo usque ad nativitatem Christi ⁸⁶, mille ⁸⁵ DXLVIII. Cujus nativitas temporis cognoscere desiderantes, ipsos annos MDXLVIII ab Exodo, id est a primo pinacis versu ⁸⁸, diligenter dinumeremus ⁸⁹, et ad diem nativitatis ejus pervenimus. Qui dies (31) sexta sedecennitate ⁹⁰ in tertio decimo versu invenitur, v Kl. ⁹¹ April. feria IV.

O quam præclara et divina Domini providentia! **964** ut in illo die quo factus est sol ⁹², in ipso die nasceretur Christus, v Kl. Apr. feria IV. Et ideo de ipso merito ⁹³ ad plebem dicebat Malachias propheta: « Orietur vobis sol justitiæ, et curatio est in pennis ⁹⁴ ejus. » Hic est sol justitiæ cujus in pennis ⁹⁵ curatio præostendebatur. De quo et Moyses in cantico recognoscitur ⁹⁶ dicens: « Et super pullos suos concupivit ⁹⁷ et expandens alas ⁹⁸ suas. » Ipse est Dominus in cuius similitudine ⁹⁹ hic sol annuus per CCCLV dies ¹ et quartam partem diei ² consummat. Quæ ipsa quidem pars quarta diei habet tres horas (32). Tres autem horæ imaginem portant illorum trium dierum qui in principio sæculi sine sole et luna fuerunt ³. Et ideo, quomodo ⁴ tres horæ in quadriennio ⁵ quater computatæ unum diem duodecim horarum effecerunt ⁶, sic et ipsi tres dies, per quatuor tempora ternos menses sibi defendentes ⁷, annum post XII menses suppletum demonstraverunt ⁸. Et sic, per hanc multiformem trinitatem, et ipsæ duodecim ⁹ horæ Evangelium unum in quatuor partes divisum